

2022-06-07  
I2022/01265**Infrastrukturdepartementet**Adressater:  
Se bilaga

## Uppdrag att ta fram en eller flera digitala plånböcker inom ramen för EU:s storskaliga pilotprojekt

### Regeringens beslut

Regeringen ger Myndigheten för digital förvaltning (Digg) i uppdrag att delta i relevanta utlysningar för deltagande i EU:s storskaliga pilotprojekt (Large Scale Pilots; EUDI) inom ramen för programmet för det digitala Europa och därvid pröva möjligheterna att utfärda en eller flera digitala identitetsplånböcker. Regeringen ger vidare Post- och telestyrelsen, Socialstyrelsen, Vetenskapsrådet och Bolagsverket i uppdrag att bistå Digg i genomförandet av uppdraget. Digg ska verka för att även de övriga myndigheter som är berörda av uppdraget har möjlighet att delta i arbetet.

Digg ska inom ramen för uppdraget samordna den svenska insatsen i projekten. Syftet är att inom ramen för projekten, för det fall Digg och övriga berörda aktörer deltar i en eller flera av dem, pröva möjligheten att utfärda en eller flera digitala identitetsplånböcker som utgår från principen om universell utformning och vid behov ta emot samt utfärda attributsintyg/digitala bevis. Digg ska efter genomförda projekt utvärdera vald modell för utfärdandet av en svensk digital identitetsplånbok, lämna förslag på lämplig utformning av sådana identitetsplånböcker och redovisa kostnaderna för detta samt finansieringsförslag. I förslaget ska hänsyn tas till informations- och cybersäkerhet och förslaget ska vara förenligt med tillämplig dataskyddsreglering.

Vid genomförandet av uppdraget ska Digg inhämta synpunkter från Skatteverket, Polismyndigheten och Försäkringskassan samt även föra en dialog med Myndigheten för delaktighet.

Digg ska redovisa uppdraget löpande till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) och slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 31 januari 2025.

## **Bakgrund**

Den 3 juni 2021 presenterade EU-kommissionen sitt förslag till förordning om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014 av den 24 juli 2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för elektroniska transaktioner på den inre marknaden och om upphävande av direktiv 1999/93/EG. Enligt förslaget ska det bli obligatoriskt för varje medlemsstat att anmäla en e-legitimation enligt förfarandet för gränsöverskridande identifiering som anges i det nya förslaget till förordning. Vidare ska varje medlemsstat utfärda en europeisk digital identitetsplånbok. Med den digitala identitetsplånboken ska fysiska och juridiska personer på ett säkert sätt kunna begära, erhålla, lagra, välja, kombinera och använda personidentifieringsuppgifter och digitala bevis för autentisering online och offline samt skriva under med kvalificerade elektroniska underskrifter.

Plånböckerna ska enligt förslaget säkerställa att personidentifieringsuppgifter på ett unikt och beständigt sätt representerar den fysiska eller juridiska person som de är förbundna med. De ska tillhandahålla en mekanism som säkerställer att förlitande parter kan autentisera användaren och ta emot digitala bevis. Vidare ska plånböckerna tillhandahålla enhetliga gränssnitt, bland annat gentemot utställare av digitala bevis för att tillhandahålla sådana attribut och förlitande parter så att de sistnämnda kan begära och validera personidentifieringsuppgifter och attributintyg. Användaren ska kunna ta emot och dela med sig av attribut både online och i offlineläge. Det sistnämnda till exempel vid ett personligt möte utan krav på internettillgång för identitetsplånboken.

Den nya infrastrukturen för digitala identitetsplånböcker avses utvecklas i medlemsstaterna genom storskaliga pilotprojekt (Large Scale Pilots; EUID). De storskaliga pilotprojekten finansieras och genomförs inom ramen för utlysningar genom programmet för det digitala Europa. Huvudfunktionerna ska härvid etableras genom utgivning av en digital identitetsplånbok och formerna för utgivning inom de områden där en digital identitetsplånbok skulle kunna fylla en funktion undersökas, liksom sådana tillhandahållanden av digitala tjänster som förlitar sig på plånboken. I detta ligger även att etablera stödfunktioner som krävs för att ovanstående ska fungera.

Digg har i rapporten Digital plånbok (I2021/02470) föreslagit att svenska plånböcker ska utfärdas av en statlig myndighet, men också att privata aktörer ska ges möjligheten att utfärda sådana. Syftet är enligt Digg att säkerställa att alla medborgare inkluderas och att systemet blir robust, samt att tillvarata innovation på området.

Digg har enligt 3 § 1 förordningen (2018:1486) med instruktion för Myndigheten för digital förvaltning i uppgift att ansvara för den offentliga förvaltningens tillgång till infrastruktur och tjänster för elektronisk identifiering och underskrift samt enligt 3 § 2 samma förordning främja användningen av elektronisk identifiering och underskrift.

### **Skälen för regeringens beslut**

Regeringen anser att det, mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget och det ökade behovet av säkerhet, robusthet och tillförlitlighet i kritisk samhällsinfrastruktur, i kombination med de krav som Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014 av den 23 juli 2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för elektroniska transaktioner på den inre marknaden och om upphävande av direktiv 1999/93/EG (den s.k. eIDAS-förordningen) ställer på e-legitimationer samt förslag om tillhandahållande av en digital identitetsplånbok, finns anledning att ge Digg och övriga berörda aktörer i uppdrag att medverka i EU:s storskaliga pilotprojekt (Large Scale Pilots; EUDI) inom ramen för programmet för det digitala Europa för att pröva möjligheterna att utfärda digitala identitetsplånböcker och digitala bevis.

På regeringens vägnar

Khashayar Farmanbar

Johanna Wasteson Lundberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Justitiedepartementet/KRIM, L4, L6, PO och SSK

Socialdepartementet/FS, SF och SOF

Finansdepartementet/BA, K, och SFÖ

Utbildningsdepartementet/F och S

Miljödepartementet/V

Näringsdepartementet/EIN och MK

Kulturdepartementet/KL

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Infrastrukturdepartementet/TM och US

Arbetsförmedlingen

Myndigheten för delaktighet

Försäkringskassan

Polismyndigheten

Skatteverket